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ZO projednalo a schválilo:
- Cenu vodného a stočného pro rok 2016, 
která se nebude měnit

- Zpracovat žádost o dotaci z POV na výměnu 
oken a vstupních dveří ve společenské 
místnosti v Třísově

- Složení inventarizačních komisí pro inven-
turu obecního majetku k 31. 12. 2015

- Zpracovat  žádost o dotaci na vozidlo pro 
SDH Holubov 

- Vyčištění požární nádrže a úpravu hřiště          
v Třísově

Informace starosty
- Starosta předložil studii na úpravu půdních 
prostor v základní škole

Upozornění
Upozorňujeme občany, že v době vá- 
nočních svátků bude na obecním úřadě 
otevřeno v  pondělí 21. a v pondělí 28. 12. 
2015 od 8.00 do 17.00 hod, v ostatní dny 
bude zavřeno i ve středu 23. a  31. 12. 2015.

Žádáme občany, aby neparkovali na 
obecních komunikacích. Tato vozidla brání 
průjezdu popelářů, hasičů a vozidel zá- 
chranné služby. V zimním období navíc 
znemožňují a komplikují prohrnování a po- 
syp.

Dále upozorňujme občany, kterým přesahují 
větve z jejich zahrad a pozemků podél 
obecních komunikací, že je nutno, aby si tyto 
odstranili. Pokud tak neučiní a větve budou 
omezovat průjezd techniky, zaměstnanci 
obce provedou jejich odstranění sami. 

ČÍSLO 4, ROČNÍK 21 2015 

blíží se opět konec roku, prožíváme dobu 
adventní a blíží se doba vánoční. Vánoce patří 
mezi nejkrásnější svátky v roce,  na které se těší 
hlavně děti. Ty už si psaly o dárky a čekají , jestli 
se jim jejich přání vyplní. Pro dospělé je to 
bohužel většinou doba shonu, jaké cukroví 
napéct, jaké dárky koupit a jak se nejlépe 
připravit na Štědrý den a na celé svátky. 
Když pak opadne největší chaos, většina nás se 
pozastaví, přijde čas na zamyšlení se sám nad 
sebou a nad tím, co se v tom uplynulém roce 
událo. Při ohlédnutí zpět si připomeneme 
chvilky krásné, které jsme prožili se svými 
nejbližšími, ale jsou i vzpomínky smutnější, 
protože v každé rodině se něco změnilo.                      
I v těchto chvílích nesmíme zapomenout na 
všechny naše blízké, kteří už mezi námi nejsou     
a navždy nás opustili. Je si také potřeba 
uvědomit, jaké jsou mezi námi vzájemné vztahy, 
jaká je nálada  v naší společnosti, ve státě a v 
celém světě. I tento problém nám leží na mysli, 
protože každému z nás záleží na tom,  jak zde 

budou v budoucnu žít naše děti, vnoučata              
a další generace.    
Buďme optimisty, povznesme se nad tyto 
problémy, využijme této doby vánoční k pro- 
hloubení a vylepšení vztahů mezi lidmi. Vždyť 
klid, pohoda, zdraví  a vzájemná láska přináší do 
života vše, co všichni moc a moc potřebujeme. 
Dovolte mi, abych Vám všem popřál, jménem 

zastupitelů i zaměstnanců obce a zejména jmé- 
nem svým vánoční svátky plné radosti a domácí 
pohody.
Ať je Váš vstup do nového roku 2016 plný 
optimismu, elánu, pevného zdraví, štěstí, vzá- 
jemné úcty a lásky. 

To Vám všem upřímně přeje Váš starosta
- Jaroslav Franěk -

Mnoho štěstí, zdraví,
osobních i pracovních
úspěchů Vám v novém
roce přeje                           

Mnoho štěstí, zdraví,
osobních i pracovních
úspěchů Vám v novém
roce přeje                           

Jaroslav Franěk
starosta obce Holubov

a zastupitelstvo obce Holubov

Zpráva z jednání obecního zastupitelstvaZa Uelim Gafnerem
Začátkem října letošního roku  jsme 
obdrželi velmi smutnou zprávu od 
našich přátel ze švýcarského Guggis-
bergu. Ve svých 61 letech tam náhle 
zemřel pan Ueli Gafner, tajemník 
místního obecního úřadu. Ueli byl 
nejen garantem našeho vzájemného 
přátelství a spolupráce, ale hlavně 
přítelem nejedné naší rodiny.  
Dne 8. 10. 2015  jsme se já a  tři zástupci 
našeho obecního zastupitelstva  vydali 
do Guggisberku, abychom  doprovodili 
Ueliho na jeho poslední cestě a uctili 
tak památku dobrého člověka a kama- 
ráda. 

- J. Franěk -
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V posledním zpravodaji 
jsme vás informovali, jak 
jsme začali pracovat na 
novém celoročním pro- 
jektu. Od té doby jsme 
toho stihli vcelku hodně, 
proto mi dovolte, abych 

vás o dění v naší škole krátce informovala. 
Ještě na konci září první třídu navštívila 
lektorka z Cassiopey, která během 
výukového programu žákům ukázala, jak       
a proč se mají chovat k sobě i k ostatním 
lidem, jak respektovat druhého, jak o něco 
požádat, nebát se říct svůj názor, umět 
pozdravit i poděkovat.  Podobný program 
absolvovali i žáci ostatních ročníků 15. října.
Mezinárodní den zvířat jsme společně 
oslavili 5. října, kdy jsme si nejprve 
vyzkoušeli, jak umíme spolupracovat v na- 
šich barevných groších, poslechli si 
příspěvky z televize Srdíčko, plnili 
připravené úkoly a na závěr jsme na hřišti 
pozorovali skutečné dravce a odborný 
výklad cvičitele o jejich výcviku. Zvířecí 
téma nás provázelo výukou celého týdne, 

proto jsme například počítali se zvířátky, 
poslouchali pohádku O poslušných kůzla- 
tech a následně ji zdramatizovali apod. 
Během měsíce října někteří žáci ze školní 
družiny přivítali nové občánky na obecním 
úřadě a také zahráli pohádky Babiččina 
ztracená rukavička na Štrúdlování. 

Na začátku listopadu proběhlo Putování         
s voňavým dřevem, kdy se naši žáci učili 
rozeznávat stromy a živočichy žijící v lese, 
poslechli si zmodernizovanou pohádku         
o Červené karkulce, seznámili se s tru- 
hlářským nářadím, učili se poznávat les 
podle čichu a na závěr si vyrobili magnetku 
nebo přívěsek ze dřeva. V listopadu jsme 
absolvovali ještě jeden projektový den             
s názvem Putování podzimem. Během 
něhož jsme poznávali listnaté stromy, 
přiřazovali listy, vyhledávali informace na 
internetu a následně prezentovali svou 
práci před spolužáky.  
Posledním zážitkem v naší společné práci je 
jeden z nejoblíbenějších projektových dnů   
- Putování s čerty. Mnozí z vás nás mohli na 
čertovské procházce Holubovem zahléd- 
nout a společně zakončit tento den na 
besídce v sále.
                                                                         - J. K. -

Celý kolektiv zaměstnanců a žáků 
školy přeje všem prožití svátků 
vánočních a do nového roku 2016 
hodně lásky, zdraví, klidu a pohody.   

ZPRÁVY ZE ŠKOLY - CO NÁS BAVÍ
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Zprávičky ze školičky
Co se v naší školce událo od posledních 
zpráviček?
Již tradičně jednou za měsíc dochází naši 
nejstarší předškoláci na návštěvu do základní 
školy. Nejmilejší akcí měsíce října byla 
návštěva u koní ve Mříčí. Do Mříčí jsme se 
dostali náhradní autobusovou dopravou          
a pak už následovalo pěší šlapání se dvěma 
zastávkami. První byla ve stodole, kde jsme 
se nasvačili a následně delší zastávka přímo 
u koní. Tam jsme koníky nakrmili – děti nesly 
zásoby mrkve a suchého pečiva. A sa- 
mozřejmě jsme se museli postarat i o zázemí 
koní. Takže se kydal hnůj, naváželo seno, 
pumpovala se voda ze studně. Děti stály           
v řadách na všechna náčiní, ani jsme netušili, 
jaké máme ve školce pracanty.
V listopadu jsme shlédli divadelní před- 
stavení „O milostném psaníčku“ v podání 

divadla Kos. Toto divadlo tentokrát děti 
překvapilo působivými světelnými efekty, 
takže děti nevěděly co dřív pozorovat. Dne 
14. listopadu udělali předškoláci radost 
našim dříve narozeným občanům a pásmem 
básní, písní i tanečku jim zpříjemnili 
odpoledne v místním společenském sále. 
Naši školku navštívila Mgr. Irena Vacková          
a seznamovala děti s problematikou 
kompostování. Dovezla spoustu pěkných 
pomůcek pro vysvětlení proč vůbec 
kompostovat, co do kompostu patří a ne- 
patří. Na závěr si všechny děti stočily svíčku     
z včelích plástů a ozdobily si jí. 
Prosinec zahájil adventní těšení. Nejprve se 
třída Medvídků vypravila autobusem na 
výstavu zahrádkářů do Křemže. Krásné 
betlémy, různé odrůdy jablíček a ořechů, 
ozdobené stromečky, to vše napomohlo k pro- 
žívání adventu. V obou našich třídách visí 
adventní kalendáře, pro ukrácení čekání na 

                              Zápis dětí do 1. třídy 
Zápis žáků do 1. třídy Základní školy a mateřské školy Holubov se bude konat v budově školy v pátek        
15. ledna 2016 od 13:00 h do 16:30 h. K zápisu se dostaví rodiče (zákonní zástupci žáků) s dětmi narozený-
mi v období od 1. 9. 2009 do 31. 8. 2010 a dětmi s odloženou školní docházkou.
Rodiče vezmou s sebou svůj občanský průkaz, rodný list dítěte a jeho průkaz zdravotního pojištění.
Dostaví se rovněž rodiče, kteří budou žádat pro své dítě odklad školní docházky. V tomto případě je nutné 
podložit žádost doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a odborného 
dětského lékaře. Více na www.zsholubov.cz                                  - Mgr. Drahomíra Bodláková, ředitelka školy -
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Oddíl  Skautů
Byla sobota 7. 11., sluníčko svítilo, barvy 
podzimu hrály všemi tóny a každý kolem- 
jdoucí si mohl na návsi a v blízkosti restaurace 
Pod Kletí všimnout čilého ruchu. Holubovští 
skauti – malí i velcí – se sešli s „pracovním 
nářadím“, tj. hráběmi a kolečky, aby 
společnými silami shrabali listí a zvelebili tak 
prostory obce.
Odpoledne vyrazily děti po družinách na 
Dívčí Kámen. Výjimečně si mohly zkusit, jaké 
to je být v roli vedoucích. Probíhalo totiž 
odpoledne pro rodiče. Každá z družin měla 
na starost stanoviště, které musela nejen 
vymyslet a připravit, ale také vysvětlit a 
obsluhovat. Rodiče vyráželi po skupinách a 
cestou k zřícenině si mohli vyzkoušet třeba 
střelbu ze vzduchovek i luku, šifrování nebo 
náš oblíbený sport ringo. Den jsme společně 
zakončili pod Dívčím Kamenem u praska-
jícího ohně, kde byla možnost zazpívat si s 
kytarou, opéct něco malého na zub nebo si 
jen tak poklábosit. Děkujeme všem 
zúčastněným a rádi se se všemi rodiči zase 
někdy uvidíme.    
 
21.11. 2015 proběhl již tradiční country bál 

pořádaný holubovskými skauty. Jako každý 
rok zazněly více i méně známé písně v 
podání kapely Patrola.
Tančilo se, pilo, zpívalo i soutěžilo. Uteklo to 
jako voda a nám nezbývá, než se zase těšit na 
příští rok. Doufáme, že opět v tak hojné 
účasti! 

Za holubovské skauty, Tereza Opelková

nejkrásnější svátky v roce. Každý den jeden 
dárek ubývá 
a děti si odnáší malou sladkost. Dne                    
8. prosince zavítá do naší školky pan Václav 
Brom, zahraje nám písně z vánočního 
muzikálu. Další aktivity se odvíjejí od 
Mikulášských a vánočních příprav. S dětmi 
vystoupíme na Mikulášské besídce v míst- 
ním kulturním sále a na vánoční vystoupení 
Vás srdečně zveme přímo k nám do školky ve 
čtvrtek 17. prosince. Děti ze třídy Zajíčků 
mají zahájení besídky v 15.00 a děti ze třídy 
Medvídků se na Vás budou těšit od 15.30.        
A jestli Ježíšek dorazí i do školky, to se 
dozvíme v pátek 18. prosince v 9.30. Přes 
vánoční prázdniny je MŠ uzavřena, sejdeme 
se v pondělí 4. ledna nového roku 2016.
Přejeme Vám všem pokojné svátky vánoční         
a do nového roku 2016 hodně zdraví, štěstí     
a lásky. 

Za MŠ  Holubov - Helena Čížková -
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Rozsvěcení vánočního stromku v Třísově
Rok s rokem se sešel a již potřetí, dne 
29.listopadu 2015, se o první adventní neděli 
na třísovské návsi rozezněly vánoční koledy, 
zavoněl punč a místní obyvatelé přihlíželi 
rozsvěcení vánočního stromu
Opět k nám za zvuku rolniček přiletěli 
andílci, kteří společnými silami rozsvítili 
krásně ozdobený stromek a poté chvátali        
k pastýřům zvěstovat tu novinu. Letos si 
místní děti, které pilně nacvičovaly pod 
vedením pana Aleše Vávry, za zvuků kytary     
a �éten připravily několik vánočních koled      
a menší představení. Pro přihlížející bylo na 
zahřátí připraveno občerstvení v podobě 
vánočního punče a sladkých dobrot .
Tímto chceme poděkovat organizátorům 
akce za příjemné naladění vánoční atmos-
féry v naší obci a všem, kteří se v dnešní 
hektické době na chvilku zastavili a prožili       
s námi příjemný předvánoční čas.

-Zuzana Filisteinová -

Advent
V pátek 27. 11. 2015, den před rozsvícením 
vánočního stromu na návsi, se sešlo                     
v holubovské hasičárně mnoho dětí a rodičů 
při tvoření vánočních dekorací. Klub 
Holoubek zde již tradičně zahájil adventní 

svátky vánočním výtvarným kroužkem. 
Letos přišlo tvořit rekordní počet 55 dětí, 
některé menší ještě za podpory svých rodičů. 
S pomocí šikovných maminek, které kroužek 
organizovaly, se zde vytvořila nejprve 
pracovní  a na závěr vánoční atmosféra. 
Každé dítě odcházelo domů se čtyřmi 

vlastnoručně vyrobenými vánočními deko- 
racemi a s plným bříškem dobrot po závě- 
rečném občerstvení. Chtěla bych touto cestou 
poděkovat všem, kdo se na této akci podíleli. 
Přeji všem krásné vánoční svátky a mnoho 
radosti v novém roce.  

- Ivana Křivánková -



Rozsvícení vánočního 
stromku v Holubově

V sobotu 28. listopadu 2015 jsme se sešli             
v Holubově na návsi, abychom zde rozsvítili 
krásně nazdobený vánoční smrk. Krátce po 18. 
hodině začal program, který měly plně v režii 
děti z naší školky pod vedením paní učitelky 
Čížkové. Po básničkách a tanečku děti v po- 
době andílků svým čarovným zazvoněním 
přivolaly rozsvícení stromku.  Večer nám 
zpříjemnilo i malé pohoštění v podobě 
ovocného čaje pro děti a svařeného vína  pro 
dospělé. Hodně návštěvníků přineslo 
ostatním něco dobrého na zub, takže 
nechyběly chlebíčky, jednohubky, zelňáky, 
perníčky, vánoční cukroví nebo koláče.  Když 
se všechno snědlo, vypilo a prskavky 
dohořely, rozcházeli jsme se s přáním 
krásného adventního času. Osobně mám 
radost z účasti velkého počtu spoluobčanů       
a další vzniklé tradici v Holubově.

- Jitka Nováková -

strana 6

Štrúdlování 2015
Soutěž o nejlepší domácí štrúdl se konala         
v neděli 25.10.2015 odpoledne v sále                  
v Holubově. Do soutěže přihlásily místní            
i přespolní pekařky, sladké i slané štrúdly.         
Z nich porotci, ale i diváci, vybrali ty nejlepší. 
Odpoledne zpestřil svým umem harmonikář 
Jan Haták. Již tradičně vystoupily s pohád-
kou děti z naší školy pod vedením paní 
vychovatelky Knížkové. Děkujeme všem, 
kteří přispěli k tomuto příjemnému od-        
poledni - tedy soutěžícím, návštěvníkům                
a sponzorům.

- Jitka Nováková -
 HOlubovský KUlturní Spolek HOKUS o.s.

PS: Přejeme všem spoluobčanům příjemné 
prožití vánočních svátků a mnoho úspěchů     
v novém roce. 
Těšíme se na Vás v sobotu 13. 2. 2016 při 
tradičním Masopustu.












